
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SNNMT Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động             

môi trường của Dự án đường nối đường Nguyễn Lương Bằng với         

đường Trần Nhân Tông, quận Kiến An.  

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 131/2025/NĐ-CP 

ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của 

chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường và Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 

của Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi 

trường; 

Căn cứ các Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường; Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 

2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo 

vệ môi trường; Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định phân cấp, phân định thẩm quyền 

quản lý nhà nước trong lĩnh vực môi trường và biến đổi khí hậu; 

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 

quan chuyên môn về Nông nghiệp và Môi trường thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Hải Phòng quyết định thành lập cơ quan chuyên môn 

thuộc Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 55/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng; 



 

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là 

Sở Nông nghiệp và Môi trường) thực hiện một số thủ tục hành chính trong lĩnh vực 

môi trường thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố; 

 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án khu vực Kiến An tại Văn bản số 395/BQL 

ngày 15 tháng 8 năm 2025 về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động 

môi trường của Dự án đường nối đường Nguyễn Lương Bằng với đường Trần 

Nhân Tông, quận Kiến An (nay là phường Phù Liễn). 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý môi trường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của Dự án đường nối đường Nguyễn Lương Bằng với đường Trần Nhân 

Tông, quận Kiến An (nay là phường Phù Liễn) do Ban Quản lý dự án khu vực Kiến 

An, gồm các Ông (Bà) có tên sau đây: 

TT Họ và tên 
Học vị, 

học hàm 
Nơi công tác 

Chức danh 
trong 

Hội đồng  

1 Phạm Văn Thuấn ThS Sở Nông nghiệp và Môi trường Chủ tịch 

2 Đỗ Thị Hương ThS 
Phó Trưởng phòng Phòng 

Quản lý môi trường - Sở Nông 
nghiệp và Môi trường 

Phó       
Chủ tịch 

3 Đỗ Thị Minh Hương KS 
Chuyên viên Phòng Quản lý 

môi trường - Sở Nông nghiệp 
và Môi trường 

Ủy viên 
thư ký 

4 Ngô Kim Định  PGS, TS 
Trường Đại học Hàng hải       

Việt Nam 
Ủy viên 

phản biện 

5 Bùi Thanh Tùng TS 
Liên hiệp các hội khoa học và 

kỹ thuật Hải Phòng 
Ủy viên 

phản biện 

6 Trần Liêm Khiết ThS 
Văn phòng Ủy ban nhân dân 

thành phố 
Ủy viên 

7 Đại diện Sở Xây dựng  Ủy viên 

8 Đại diện Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn  Ủy viên 

9 Đại diện Chi cục Quản lý tài nguyên nước và Phòng chống thiên tai Ủy viên 

Điều 2.  

1. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của đường nối đường Nguyễn Lương Bằng với đường Trần Nhân Tông, 

quận Kiến An (nay là phường Phù Liễn), chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết 

quả thẩm định và gửi kết quả về Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp, trình 

Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá 

tác động môi trường theo quy định. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 



 

2. Giao Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường công khai danh sách Hội 

đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường trên trang thông tin điện tử 

của Sở Nông nghiệp và Môi trường theo khoản 1 Điều 2 Quyết định số 460/QĐ-

UBND ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố. 

Điều 3. Chi phí hoạt động của hội đồng thẩm định được thực hiện theo Nghị 

quyết của Hội đồng nhân dân thành phố. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Ban Quản lý dự 

án khu vực Kiến An, Trưởng phòng Phòng Quản lý môi trường và các thành viên 

hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- UBND TP; 

- Như Điều 4 (12); 

- GĐ, PGĐ Sở P.V.Thuấn; 

- Lưu: VT, QLMT (02). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Phạm Văn Thuấn 
 


		2025-08-20T08:16:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thuấn <phamvanthuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T08:37:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T08:37:18+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T08:37:18+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T08:37:32+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




